
COMUNE DI LAMA MOCOGNO  
(Provincia di Modena)  

SETTORE  “AMMINISTRATIVO” 
 
 
Determinazione  n.   73  del  25/05/2018 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento in gestione del servizio educativo alla prima 

infanzia “Piccolo Gruppo Educativo comunale Lo Scoiattolo”. Modifica criteri 
valutazione offerta tecnica. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 61 in data 6/05/2018 con la quale è stato approvato  il 
Capitolato Speciale di Appalto per la gestione del servizio educativo alla prima infanzia 
“Piccolo Gruppo Educativo comunale Lo Scoiattolo”,  per il periodo dall’ 01.09.2018 al 
31.07.2020 (anni scolastici 2018/2019 e 2019 /2020 ), e stabilito  di  procedere all’affidamento del 
servizio mediante procedura aperta con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi degli artt.li 95 e 96 del Dlgs 50/2016 e s.m, con i criteri di valutazione delle 
offerte indicati nelle specifiche tecniche allegate; 

RISCONTRATO un errore materiale nelle specifiche tecniche di valutazione delle offerte relativo al 
punteggio massimo da assegnare alla offerta tecnica indicato in Punti 60 anziché Punti 70   ed ai  
relativi subpunteggi; 

RITENUTO di procedere alla modifica nel  testo allegato alla presente Determinazione; 

CONSIDERATO:  

-     che in data in data 09/04/2014 l’Unione dei Comuni del Frignano, i Comuni di Fanano, 
Fiumalbo, Lama Mocogno, Pavullo nel Frignano, Pievepelago, Polinago, Riolunato e 
Serramazzoni,  Sestola  Montecreto, la Società “Serramazzoni Patrimonio S.r.l.” e l’Ente di 
gestione per i Parchi e la biodiversità Emilia Centrale hanno sottoscritto, ai sensi dell’art. 30 
della legge 18/08/2000 n. 267, una convenzione  per la gestione in forma associata delle 
funzioni di centrale unica di committenza, che ha sostituito il precedente atto convenzionale 
del 03/04/2013; 

-      che in data 30/06/2017, sulla base di conformi deliberazioni adottate da tutti gli Enti aderenti, 
è stata approvata una nuova convenzione per la gestione associata delle funzioni di centrale 
Unica di committenza, che a far tempo dalla stessa data ha sostituito quella previgente del 
09/04/2014, sopra richiamata; 

Visto  il regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della Centrale Unica di 
Committenza, approvato dalla Giunta della Comunità Montana del Frignano con deliberazione nr. 
16 del 12-04-2013, previo parere favorevole degli enti aderenti, e successivamente modificato da 
ultimo con deliberazione di Giunta dell' Unione n. 63 del 16/12/2015";  

VISTI: 

- il Dlgs 50/2016 e s.m.; 



- il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

- lo Statuto Comunale; 

- IL Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Decreto di nomina del 2/01/2018; 

 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 1/2001 come modificata con Deliberazione della G.C. n. 
26/2001, esecutive ai sensi di legge e da ultimo con deliberazione della G.C. n. 33//2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, di attribuzione delle funzioni ai Settori; 
 

Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. 
267/2000; 

 
 

DETERMINA 

 
1)– di approvare la modifica alla Determinazione a contrarre n. 61 del 6/05/2018  avente ad 
oggetto “ Affidamento in gestione del  servizio educativo alla prima infanzia “Piccolo Gru ppo 
Educativo comunale Lo Scoiattolo”,  relativamente al documento “Specifiche tecniche di 
valutazione delle offerte “, per i motivi esposti in premessa,  nel  testo allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

2) - di inviare  il presente provvedimento, unitamente all’allegato alla Centrale Unica di 
Committenza presso l’Unione dei Comuni del Frignano, per l’adozione dei provvedimenti di sua 
competenza per la procedura di gara. 

     
 Il Responsabile del Settore 

        “Amministrativo” 

         Bononi Maurizia 

 

        
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno                                    per rimanervi 10 gg. consecutivi. 

           Il Segretario comunale 

            Morganti Dr. Gianfranco 



 

 

 


